
2. Sense perjudici de l’ajuda prestada per la xarxa de solidaritat primària
de caràcter espontani,  la intervenció del voluntari en el SAD sempre estarà
organitzada des d’un pla de feina.

3. Serà d’aplicació als voluntaris que participin en la prestació del SAD
allò que preveu la Llei 3/1998, de 18 de maig, reguladora del voluntariat de les
Illes Balears.

Bunyola, 2 de gener de 2006.
La Batlessa, Maria Cabot Payeras.

— o —

Num. 790
ELEVACIÓ AUTOMÀTICA A DEFINITIU DE L’ACORD PROVISIO-

NAL DE L’ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA, DIPÒSIT, CUSTÒDIA I MAN-
TENIMENT D’ANIMALS ABANDONATS

Primer. Passat el termini d’exposició pública de l’acord adoptat pel Ple de
l’Ajuntament en sessió de 7 de novembre de 2005 sobre aprovació provisional
de l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per prestació del servei de recollida,
dipòsit, custòdia i manteniment d’animals abandonats, i no havent-se presentat
reclamacions, s’eleva a definitiu l’esmentat acord conformement disposa l’arti-
cle 17.3 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals.

Segon. El text íntegre de l’Ordenança es publicarà al BOIB, conforme-
ment l’establert a l’article 17.4 del RDL 2/2004.

Tercer. Contra el present acord definitiu de l’Ordenança Fiscal, els inte-
ressats podran interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala del
Contenciós Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears,
en el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent al de la publicació
del present acord en el BOIB.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA, DIPÒSIT, CUSTÒDIA I MAN-
TENIMENT D’ANIMALS ABANDONATS.

Article 1. Fonament i naturalesa.
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les
Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 al
19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei regu-
ladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la pres-
tació del servei de recollida, dipòsit, custòdia i manteniment d’animals abando-
nats, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen
al que disposa l’article 57 de l’esmentat RDL 2/2004.

Article 2. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de recollida,

dipòsit, custòdia i manteniment d’animals abandonats.

Article 3. Subjecte passiu.
1. Són subjectes passius i obligats al pagament de la taxa regulada en

aquesta Ordenança, les persones físiques o jurídiques propietaris dels animals
objecte dels serveis enunciats a l’article anterior.

2. Tindrà la consideració de substitut del contribuent qualsevol persona
que vulgui retirar l’animal en nom del seu propietari.

Article 4. Responsables.
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu les persones físiques o jurídiques a què es refereixen els articles 38.1 i 39
de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 40 de la Llei
General Tributària.

Article 5. Quota tributària.
La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la fixada a les

tarifes que es detallen a continuació:

Euros
a).Recollida d’animals, per animal. 65,00
b).Dipòsit, custòdia i manteniment dels animals, per dia
Animals fins a 10 Kg 1,00
Animals de 10 a 20Kg 1,50
Animals de més de 20Kg 2,00

Article 6. Exempcions i bonificacions.
No es concedirà cap exempció o bonificació.

Article 7. Normes de gestió.
L’obligació de pagament neix des de que es realitza qualsevol dels serveis

constitutius del fet imposable d’aquesta Ordenança.
El pagament de la taxa s’efectuarà a les dependències municipals prèvia

liquidació, mitjançant rebut i abans de retirar l’animal.

Article 8. Infraccions i sancions.
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de

les sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas, s’estarà a allò que
disposen els articles 178 i següents de la Llei General Tributària.

DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia

següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears i estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expres-
sa.

Bunyola, 2 de gener de 2006.
La Batlessa, Maria Cabot Payeras.

— o —

Ajuntament d'Esporles
Num. 757

Correcció d’errors de l’edicte número 8319 del BOIB núm. 75 de
17.05.2005. Decret de Batlia 186/05 de dia 06.05.05 autorització transmissió del
dret funerari.

On diu:
La qual cosa queda exposat al públic per termini de quinze dies, mitjan-

çant anunci al tauler d’edicte de l’Ajuntament i al BOIB a efectes de al·lega-
cions o reclamacions per tal d’atorgar el canvi de titular a favor del Sr.Juan Font
Sastre i Vicente Front Sastre.

Ha de dir:
La qual cosa queda exposat al públic per termini de quinze dies, mitjan-

çant anunci al tauler d’edicte de l’Ajuntament i al BOIB a efectes de al·lega-
cions o reclamacions per tal d’atorgar el canvi de titular a favor de Juan
Francisco Solivellas Ballester, Maria Antonia Solivellas Ballester i Maria del
Carmen Solivellas Ballester.

Esporles, 17 de gener de 2006.
El batle, Miquel Ensenyat Riutort

— o —

Num. 758
Correcció d’errors de l’edicte número 8321 del BOIB núm. 75 de

17.05.2005. Decret de Batlia 185/05 de dia 06.05.05 autorització transmissió del
dret funerari.

On diu:
Nous titulars: Maria Sastre Arbos, Juan Font Sastre, Vicente Font Sastre

Ha de dir:
Nous titulars: Juan Font Sastre, Vicente Font Sastre

Esporles, 17 de gener de 2006.
El batle, Miquel Ensenyat Riutort

— o —

Ajuntament de Llucmajor
Num. 662

CATÁLOGO DE PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO
DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LLUCMAJOR

Aprobado inicialmente por la Corporación plenaria, en sesión celebrada el
día 28 de diciembre de 2005, el Catàleg de Protecció del Patrimoni Històric del
Terme Municipal de Llucmajor, promovido por este Ayuntamiento, de confor-
midad con los artículos 42 del TRLS76 y 149 del Reglamento de Planeamiento,
en concordancia con el 138.2, se somete a información pública por el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente de la publicación de este anuncio en
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